
— 19604 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 197 Poz. 3258, 3259

§2. Dzienna stawka op³aty targowej podczas okoliczno-
�ciowych imprez i uroczysto�ci wynosi 50 z³.

§3. Terminem p³atno�ci op³aty targowej jest dzieñ w
którym dokonywana jest sprzeda¿.

§4. 1. Pobór op³aty targowej w drodze inkasa powierza
siê firmie: Bazar Swarzêdzki S. C. Piórex S. A i Urz¹d Miasta
i Gminy, Swarzêdz ul. Zamkowa 32.

2. Ustala siê wynagrodzenie dla inkasenta op³aty targo-
wej w wysoko�ci 10% pobranych i odprowadzonych kwot.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§6. Traci moc Uchwa³a Nr XLIII/205/97 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 30 grudnia 1997 r. w sprawie op³aty
targowej.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski

3259

UCHWA£A Nr XXIX/168/2008 RADY MIEJSKIEJ W SWARZÊDZU

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: ustalenia regulaminów korzystania z obiektów Swarzêdzkiego Centrum Sportu i Rekreacji

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 Ustawy z dnia 20.12.1996
r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 1997 r. Nr 9 poz. 43 z
pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.
2 pkt 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) -
Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulaminy korzystania z obiektów Swa-
rzêdzkiego Centrum Sportu i Rekreacji,

1. P³ywalni �Wodny Raj� � za³. nr 1,

2. Hali sportowej przy ul. �w. Marcin 1 � za³. nr 2,

3. Boiska sportowego ze sztuczn¹ nawierzchni¹ � za³. nr 3.

§2. Traci moc uchwa³a nr LV/596/2002 Rady Miejskiej w
Swarzêdzu z dnia 25.09.2002 roku w sprawie zatwierdzenia
Regulaminu P³ywalni �Wodny Raj� w Swarzêdzu.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Swarzêdz.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i podlega og³oszeniu w siedzibie Swarzêdzkiego
Centrum Sportu i Rekreacji w sposób zwyczajowo przyjêty.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Swarzêdzu

(-) mgr Piotr Choryñski



— 19605 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 197

Za³¹cznik Nr 1
do Uchwa³y Nr XXIX/168/2008

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

REGULAMIN OGÓLNY P£YWALNI �WODNY RAJ�

Poz. 3259

1. P³ywalnia jest obiektem, którego w³a�cicielem jest Miasto
i Gmina Swarzêdz.

2. P³ywalnia znajduje siê w zarz¹dzie Swarzêdzkiego Cen-
trum Sportu i Rekreacji.

3. P³ywalnia jest czynna codziennie w godzinach 700 � 2200.

4. Osoby przebywaj¹ce na terenie P³ywalni zobowi¹zane s¹
do zapoznania siê oraz przestrzegania niniejszego regula-
minu.

5. Korzystaj¹cy z P³ywalni zobowi¹zani s¹ do korzystania z
szatni i pozostawiania tam okryæ wierzchnich oraz obuwia.

6. Dzieci do lat 7 mog¹ przebywaæ na terenie P³ywalni
wy³¹cznie pod opiek¹ osób pe³noletnich.

7. Na terenie P³ywalni zabrania siê:

a) palenia tytoniu i za¿ywania �rodków odurzaj¹cych,

b) wnoszenia i picia alkoholu,

c) biegania po hali basenowej,

d) skoków do wody bez zgody i nadzoru ratownika,

e) za³atwiania potrzeb fizjologicznych w wodzie,

f) posiadania w wodzie przedmiotów z ostrymi elemen-
tami (zegarki, bi¿uteria),

g) u¿ywania przedmiotów z elementami szklanymi,

h) pozostawiania dzieci do 7 lat bez opieki osób pe³nolet-
nich,

i) spo¿ywania artyku³ów ¿ywno�ciowych poza kawia-
renk¹ i stref¹ wokó³ niej oraz ¿ucia gumy na hali
basenowej, w szatniach i na widowni,

j) wprowadzania zwierz¹t,

k) nieobyczajnego zachowania, b¹d� zachowania uzna-
nego spo³ecznie za nieprzyzwoite lub obra�liwe.

8. Z P³ywalni nie wolno korzystaæ osobom:

a) w stanie wskazuj¹cym na spo¿ycie alkoholu lub u¿ycie
wszelkiego rodzaju �rodków odurzaj¹cych,

b) z przeciwwskazaniami lekarskimi uniemo¿liwiaj¹cymi
korzystanie z basenu,

c) chorym na choroby górnych dróg oddechowych (ka-
tar, kaszel itp.),

d) uczulonym na �rodki odka¿aj¹ce,

e) z chorobami skóry (grzybica, egzema, liszaje itp.)

f) z chorobami uk³adu wydalania,

g) ze �wie¿ymi �ladami po skaleczeniach.

9. Osoby korzystaj¹ce z basenów i innych urz¹dzeñ komplek-
su basenów zobowi¹zane s¹ przestrzegaæ dodatkowo
nastêpuj¹cych zasad:

a) zajêcia odbywaj¹ siê w grupach lub indywidualnie,
wed³ug ustalonego rozk³adu zajêæ wy³¹cznie w obec-
no�ci ratowników i zatrudnionych przez P³ywalniê in-
struktorów nauki p³ywania, którzy odpowiadaj¹ za
bezpieczeñstwo na basenie,

b) grupy zorganizowane nie mog¹ liczyæ wiêcej ni¿ 15
uczestników na jednego opiekuna, który odpowiada za
swoich podopiecznych przez ca³y czas przebywania na
P³ywalni,

c) wszystkie osoby udaj¹ce siê na basen powinny posia-
daæ obuwie pla¿owe z tworzywa,

d) obuwie pla¿owe nale¿y pozostawiæ w przebieralni i na
boso udaæ siê pod prysznice a nastêpnie na halê
basenu,

e) przed wej�ciem na halê basenu wszyscy zobowi¹zani
s¹ do k¹pieli pod prysznicem z u¿yciem �rodków
myj¹cych,

f) przed wej�ciem na halê basenu nale¿y obowi¹zkowo
obmyæ stopy �rodkiem dezynfekuj¹cym pod specjalnie
do tego celu przeznaczonym natryskiem znajduj¹cym
siê przy wej�ciu na halê basenow¹,

g) na hali basenowej obowi¹zuje strój k¹pielowy przyle-
gaj¹cy do cia³a,

h) po wyj�ciu z toalety nale¿y ponownie umyæ siê pod
prysznicem,

i) dzieci do lat 3 korzystaj¹ z basenu tylko w specjalnych
pieluchomajtkach,

j) przy korzystaniu ze zje¿d¿alni nale¿y bezwzglêdnie
stosowaæ siê do automatycznych sygnalizatorów urz¹-
dzeñ startowych,

k) w razie niebezpieczeñstwa ratownik mo¿e nakazaæ
k¹pi¹cym natychmiastowe wyj�cie z wody,

l) wszyscy znajduj¹cy siê na terenie P³ywalni musz¹
podporz¹dkowaæ siê nakazom ratowników pe³ni¹cych
dy¿ur,

m) po wyj�ciu z basenu zaleca siê 20-30 minutowy odpo-
czynek readaptacyjny,

n) w przypadku zagubienia lub uszkodzenia, paska wej-
�ciowego z kluczykiem do szafki w szatni, bêdzie
pobierana op³ata w wysoko�ci 90 z³.

10. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny, przepisy regula-
minów i instrukcji u¿ytkowania urz¹dzeñ lub nie stosuj¹ce
siê do zaleceñ obs³ugi i s³u¿b porz¹dkowych, mog¹ byæ



— 19606 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 197

usuniête z budynku P³ywalni bez prawa zwrotu kosztów
zakupu biletu wstêpu.

11. W uzasadnionych przypadkach obs³uga obiektu ma prawo
sprawdziæ stan trze�wo�ci osoby przebywaj¹cej na terenie
P³ywalni. Odmowa poddaniu siê badaniu trze�wo�ci jest
równoznaczna z uznaniem tej osoby za znajduj¹c¹ siê pod
wp³ywem alkoholu, a przez to naruszaj¹c¹ przepisy regu-
laminów.

12. Wszystkie uwagi dotycz¹ce funkcjonowania P³ywalni mog¹
byæ sk³adane pisemnie w Zeszycie skarg i wniosków
znajduj¹cym siê w kasie na I piêtrze P³ywalni.

13. Za szkody materialne spowodowane przez korzystaj¹cego
odpowiedzialno�æ ponosi:

a) sprawca, je¿eli jest pe³noletni,

b) rodzice lub opiekunowie, je¿eli szkody wyrz¹dzone
zosta³y przez nieletnich.

Poz. 3259

14. Za zniszczenia oraz zagubienie elementów wyposa¿enia
obiektu obowi¹zuje odp³atno�æ w wysoko�ci 100% warto-
�ci wyposa¿enia.

15. P³ywalnia nie ponosi odpowiedzialno�ci za zgubione lub
pozostawione na terenie obiektu przedmioty warto�ciowe,
dokumenty oraz pieni¹dze, które nie zosta³y oddane do
depozytu w kasie.

16. P³ywalnia nie odpowiada za ewentualne niepo¿¹dane skutki
dla zdrowia oraz wypadki spowodowane w wyniku nie-
przestrzegania regulaminów, instrukcji obs³ugi urz¹dzeñ i
poleceñ personelu.

17. Zasady zachowania siê i korzystania: z solarium, szatni,
zje¿d¿alni, sauny, krêgielni, sali æwiczeñ kondycyjnych,
przyjêæ urodzinowo � imieninowych, karnetów i przeby-
wania grup zorganizowanych okre�laj¹ odrêbne regulami-
ny.

Za³¹cznik Nr 2
do Uchwa³y Nr XXIX/168/2008

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

REGULAMIN OGÓLNY HALI SPORTOWEJ

1. Hala sportowa jest obiektem, którego w³a�cicielem jest
Miasto i Gmina Swarzêdz.

2. Hala sportowa znajduje siê w zarz¹dzie Swarzêdzkiego
Centrum Sportu i Rekreacji.

3. Osoby chc¹ce przebywaæ na terenie ca³ego obiektu oraz
korzystaæ z oferowanych us³ug zobowi¹zane s¹ do:

a) zapoznania siê z niniejszym regulaminem,

b) podpisania stosownej umowy oraz wniesienia op³aty
zgodnie z aktualnym cennikiem.

4. Uczestnicy zajêæ zobowi¹zani s¹ do zmiany obuwia przed
wej�ciem na salê - obowi¹zuje czyste obuwie firmowe
(halowe) wzglêdnie inne sportowe z bia³ymi podeszwami.

5. Z hali mog¹ korzystaæ:

a) szko³y i uczniowskie kluby sportowe,

b) kluby i zrzeszenia sportowe,

c) firmy i inne grupy zorganizowane,

d) osoby fizyczne.

6. W obiekcie mo¿na korzystaæ z nastêpuj¹cych pomiesz-
czeñ:

a) hali do gier zespo³owych,

b) 3 sal do innych zajêæ sportowych (m.in. zapasów,
gimnastyki itp.).

7. W celu wyeliminowania kolizji æwicz¹cych korzystanie z
obiektu odbywa siê wy³¹cznie na podstawie uprzednio
zawartych umów - w ramach ustalonego grafiku.

8. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia osobom korzystaj¹cym z obiektu
jakiejkolwiek ochrony, nadzoru itp. Dotyczy to zarówno
osób æwicz¹cych, bior¹cych udzia³ w zajêciach i imprezach
sportowych, jak i osób przebywaj¹cych na terenie obiektu
w czasie organizowanej imprezy sportowej w charakterze
widzów. Wszelk¹ odpowiedzialno�æ ponosz¹ organizato-
rzy zajêæ, zawodów i innych imprez.

9. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia zorganizowanych i chronio-
nych szatni. Ewentualne pozostawienie odzie¿y, obuwia,
sprzêtu sportowego itp. na terenie obiektu nastêpuje na
ryzyko i odpowiedzialno�æ osób korzystaj¹cych z sali.
Organizatorzy zajêæ mog¹ zorganizowaæ szatnie chronione
w udostêpnionych przez zarz¹dzaj¹cego miejscach.

10. Na terenie hali sportowej obowi¹zuje bezwzglêdny zakaz:

a) przebywania poza godzinami, w których sala jest otwar-
ta,

b) przebywania osób (widzów) w czasie prowadzonych
zajêæ lekcyjnych i sportowych � treningi (nie dotyczy
zg³oszonych Zarz¹dzaj¹cemu, zorganizowanych imprez
i turniejów sportowych),

c) wnoszenia, spo¿ywania napojów alkoholowych i in-
nych �rodków odurzaj¹cych,

d) przebywania osób, których stan wskazuje na spo¿ycie
alkoholu wzglêdnie innych �rodków odurzaj¹cych,



— 19607 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 197

e) palenia papierosów,

f) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

g) wprowadzania zwierz¹t,

h) wchodzenia na elementy konstrukcji, jak i do miejsc
dostêpnych wy³¹cznie dla obs³ugi,

i) dotykania i manipulowania przy urz¹dzeniach elek-
trycznych.

10. Zarz¹dzaj¹cemu przys³uguje prawo sprawdzenia stanu
trze�wo�ci osób przebywaj¹cych na terenie obiektu. Od-
mowa poddania siê testowi traktowana bêdzie, jako przy-
znanie, ¿e osoba ta znajduje siê w stanie wskazuj¹cym na
spo¿ycie alkoholu, co skutkowaæ bêdzie wydaleniem z
hali.

Poz. 3259

11. Organizatorzy, wzglêdnie osoby korzystaj¹ce z hali zobo-
wi¹zani s¹ do pokrycia w pe³nej wysoko�ci wszelkich
szkód spowodowanych w udostêpnionym im mieniu.

12. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny, przepisy regula-
minów i instrukcji u¿ytkowania urz¹dzeñ lub nie stosuj¹ce
siê do zaleceñ obs³ugi i s³u¿b porz¹dkowych, mog¹ byæ
usuniête z budynku hali bez prawa zwrotu wniesionej
op³aty.

13. Zarz¹dzaj¹cy nie ponosi odpowiedzialno�ci za zagubione
lub pozostawione na terenie obiektu przedmioty warto-
�ciowe, dokumenty oraz pieni¹dze.

14. Zarz¹dzaj¹cy nie odpowiada za ewentualne niepo¿¹dane
skutki dla zdrowia oraz wypadki spowodowane w wyniku
nieprzestrzegania regulaminów, instrukcji obs³ugi urz¹-
dzeñ i poleceñ personelu.

Za³¹cznik Nr 3
do Uchwa³y Nr XXIX/168/2008

Rady Miejskiej w Swarzêdzu
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISKA SPORTOWEGO ZE SZTUCZN¥ NAWIERZCHNI¥

1. Boisko sportowe ze sztuczn¹ nawierzchni¹ jest obiektem,
którego w³a�cicielem jest Miasto i Gmina Swarzêdz.

2. Boisko sportowe ze sztuczn¹ nawierzchni¹ znajduje siê w
zarz¹dzie Swarzêdzkiego Centrum Sportu i Rekreacji.

3. Osoby przebywaj¹ce na terenie obiektu oraz zobowi¹zane
s¹ do zapoznania siê z niniejszym regulaminem oraz
wniesienia op³aty zgodnie z aktualnym cennikiem.

4. Obiekt jest udostêpniony: 1.09. � 30.06. od poniedzia³ku do
pi¹tku (z wy³¹czeniem dni wolnych od nauki), w godzi-
nach:

a) od 800 do 1500 dla szkó³ podstawowych gimnazjów
Miasta i Gminy Swarzêdz;

b) od 1500 do 1700 bezp³atnie dla dzieci i m³odzie¿y,

c) od 1700 do 2200 odp³atnie.

w pozosta³e dni roku w godzinach:

a) od 1000 do 1600 bezp³atnie dla dzieci i m³odzie¿y,

b) od 1600 do 2200 odp³atnie.

5. Uczestnicy zajêæ zobowi¹zani s¹ do zmiany obuwia przed
wej�ciem na w³a�ciwe boisko - obowi¹zuje obuwie spor-
towe bez lanych lub wkrêcanych korków.

6. W celu wyeliminowania kolizji graj¹cych, korzystanie z
obiektu odbywa siê wy³¹cznie w ramach ustalonego gra-
fiku.

7. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia osobom korzystaj¹cym z obiektu
- poza godzinami, kiedy obiekt jest ogólnodostêpny -

jakiejkolwiek ochrony i nadzoru osób æwicz¹cych, bior¹-
cych udzia³ w zajêciach i imprezach sportowych, jak i osób
przebywaj¹cych na terenie obiektu w charakterze widzów.
Wszelk¹ odpowiedzialno�æ ponosz¹ organizatorzy zajêæ,
zawodów i innych imprez.

8. Zarz¹dzaj¹cy nie zapewnia zorganizowanych i chronio-
nych szatni. Ewentualne pozostawienie odzie¿y, obuwia,
sprzêtu sportowego itp. nastêpuje na ryzyko i odpowie-
dzialno�æ osób korzystaj¹cych z obiektu.

9. Na terenie obiektu obowi¹zuje zakaz:

a) przebywania poza godzinami, w których jest otwarty,

b) wnoszenia i spo¿ywania napojów alkoholowych i in-
nych �rodków odurzaj¹cych,

c) przebywania osób, których stan wskazuje na spo¿ycie
alkoholu i innych �rodków,

d) u¿ywania gumy do ¿ucia,

e) u¿ywania jakichkolwiek �róde³ ognia np. palenia papie-
rosów,

f) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

g) wprowadzania zwierz¹t,

h) wchodzenia na elementy konstrukcji,

i) instalowania na nawierzchni jakichkolwiek urz¹dzeñ
typu: podium, pod³ogi taneczne,

j) wjazdu na nawierzchniê boiska rowerów i innych
pojazdów mechanicznych,



— 19608 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 197

k) malowania linii farbami lub znakowania plastrami.

10. Organizatorzy, wzglêdnie osoby korzystaj¹ce z obiektu
zobowi¹zani s¹ do pokrycia w pe³nej wysoko�ci wszelkich
szkód spowodowanych w udostêpnionym im mieniu.

11. Osoby naruszaj¹ce porz¹dek publiczny, przepisy regula-
minu lub nie stosuj¹ce siê do zaleceñ obs³ugi i s³u¿b

Poz. 3259, 3260

porz¹dkowych mog¹ byæ usuniête z terenu obiektu bez
prawa do zwrotu wniesionej op³aty.

12. Zarz¹dzaj¹cy nie odpowiada za ewentualne niepo¿¹dane
skutki dla zdrowia oraz wypadki spowodowane w wyniku
nieprzestrzegania regulaminu lub poleceñ personelu ob-
s³ugi.

13. Odp³atno�æ za korzystanie z obiektu wnoszona jest w kasie
Centrum.

3260

UCHWA£A Nr XXVI/206/2008 RADY MIEJSKIEJ W KROBI

z dnia 2 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (t. j. z 2001 r. Dz.U. Nr 142
poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z
2003 r. Nr 162 poz. 1568 z pó�n. zm.) uchwala siê, co
nastêpuje:

§1. Okre�la siê:

1) warunki ubiegania siê o dotacje na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisa-
nych do rejestru zabytków znajduj¹cych siê na terenie
Gminy Krobia, zwanych dalej zabytkami;

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji;

4) postanowienia, jakie winna zawieraæ umowa o udzielenie
dotacji;

5) zasady rozliczania dotacji, kontroli rozliczenia i zwrotu
dotacji do bud¿etu Gminy;

6) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji
o udzielonych dotacjach.

§2. Dotacja przy zabytku na prace konserwatorskie, re-
stauratorskie i roboty budowlane w zakresie okre�lonym w
art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.) mo¿e byæ
udzielona w wysoko�ci do 100% nak³adów.

§3. Dotacja mo¿e byæ udzielona osobie fizycznej lub praw-
nej posiadaj¹cej tytu³ prawny do zabytku, wynikaj¹cy z prawa
w³asno�ci, u¿ytkowania wieczystego, trwa³ego zarz¹du, ogra-
niczonego prawa rzeczowego, albo stosunku zobowi¹zanio-
wego, zwanym dalej wnioskodawc¹.

§4. £¹czna kwota dotacji udzielonych przez Gminê i inne
uprawnione organy nie mo¿e przekroczyæ wysoko�ci 100%
nak³adów na wykonane prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytku.

§5. 1. Wnioski o dotacjê sk³ada siê Burmistrzowi Krobi
do dnia 15 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok przyznania
dotacji.

2. Wnioski o przyznanie dotacji opiniuje Burmistrz
i przedk³ada Radzie Gminy kompletny wniosek wraz z za³¹cz-
nikami do rozpatrzenia.

3. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie ma zastosowa-
nia w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace interwen-
cyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

4. Dotacja przyznawana jest w ramach �rodków finanso-
wych przewidzianych w bud¿ecie Gminy.

5. Dotacjê przyznaje siê wed³ug ustalonej przez Radê
Gminy kolejno�ci, bior¹c pod uwagê warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ zabytku, znaczenie dla polskiej kul-
tury, regionu.


